

## 単 価 合 意 書

令和 6年 7月 8日に契約した高時川針川堰堤復旧他工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 25日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津4丁目5番1号
		分任支出負担行為担当官
	氏名	近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏

受注者	住所	滋賀県高島市安曇川町西万木504番地1
		株式会社大山建設
	氏名	代表取締役 大山 祐司

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕		式	1		86,104,385	
河川土工		式	1		2,146,440	
掘削工		m3	1,300		1,997,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		382,200	1,300m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,615,000	1,250m3
残土処理工		式	1		149,240	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		149,240	1,300m3
護床工		式	1		58,100,777	
根固めブロック工		式	1		56,152,390	
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入有 垂直積み	個	700	75,956	53,169,200	
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック種類(実質量) 2t	個	700	1,588	1,111,600	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積み込み・荷卸 5個 7.5km以下	個	700	2,036	1,425,200	
吸出し防止材		m2	490	911	446,390	
構造物取壊し工		式	1		1,948,387	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	119	7,332	872,508	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	119	5,832	694,008	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	119	3,209	381,871	
堤防養生工		式	1		7,735,953	
伐木除根工		式	1		7,735,953	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	106.1	106,100	
伐木伐竹運搬 (仮置き場)		m2	1,000	399.5	399,500	
集積積み込み		m2	1,000	52.01	52,010	
伐木伐竹運搬		m2	1,000	1,823	1,823,000	
処分費		m3	713	7,511	5,355,343	
仮設工		式	1		18,121,215	
工事用道路工		式	1		17,785,311	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					1,500m3
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		7,731,000	
		式	1		731,540	395m2

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm 耐候性 短期 (1年)	式	1		7,108,610	713袋
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm	式	1		975,384	713袋
土のう 撤去	φ110(丸型)×110cm	式	1		476,497	713袋
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		762,280	590≒3
仮水路工		式	1		335,904	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000 厚1.6mm	式	1		331,250	10≒
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	1		4,654	0.4t
直接工事費		式	1		86,104,385	
共通仮設費		式	1		7,831,259	
共通仮設費		式	1		1,361,008	
運搬費		式	1		549,723	
仮設材運搬費		式	1		549,723	69t
現場環境改善費(率計上)		式	1		811,285	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,470,251	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		93,935,614	
現場管理費		式	1		24,575,302	
工事原価		式	1		118,510,946	
一般管理費等		式	1		19,189,054	
工事価格		式	1		137,700,000	
消費税相当額		式	1		13,770,000	
工事費計		式	1		151,470,000	